
29D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA -  FEIRA, 21 - JUNHO - 2021

NOTIFICAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA. COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS INCENTIVADOS- CAPCI /LEI  DE 
INCENTIVO À CULTURA. Avenida dos Holandeses, nº 1803 – São Marcos, CEP. 65.077 - 357 São Luís – MA. NOTIFICAÇÃO  Infor-
mamos ao Presidente da Entidade/Empresa que a sua prestação de contas foi considerada REPROVADA/INADIMPLENTE, motivo pelo qual 
serão adotadas providências visando a recomposição ao erário pela via Administrativa, de acordo com o Art. 24º §2º do Decreto nº 27.731 
de 18 de outubro de 2011. Maiores informações e/ou quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Comissão de Análise de Projetos 
Culturais Incentivados – CAPCI/Lei de Incentivo à Cultura no endereço e telefone constantes no cabeçalho.

ANEXO I

Compromissário Nº do Termo de 
Compromisso OBJETO Número do 

Processo 
Situação do Processo / 
Prestação de Contas

Número da Prestação 
de Contas

Cia. Ribamarense de Dança
Meu Tamarineiro 095/2018 XIII Semana de Teatro do

Maranhão 205237/2018 REPROVADO 21391/2020

Grêmio Recreativo Escola de
Samba Flor do Samba 011/2019 Viva Essa Energia 91991/2018 INADIMPLENTE NÃO APRESENTOU

Associação Folclórica Bumba
Meu Boi Upaon Açú 020/2018 Festa do Trabalhador 44006/2018 INADIMPLENTE NÃO APRESENTOU

Fundação Cultural e Folclórico
Boi da Gameleira 074/16 Boi da Gameleira – oficinas

de Artes 99277/2018 REPROVADO 99277/2018

IAPIS – Instituto de Apoio a
Inclusão Social 097/2019 Lançamento do 1º Festival 

de Violões de São Luís-  FIVIS 210070/2018 REPROVADO 39601/2020

Associação Junina Turma de
São João Batista 042/2019

Apolônio Melônio e o Bairro 
da Liberdade-100 Anos de
Resistência Cultural

53461/2019 REPROVADO 000351/2021

SÃO LUÍS (MA), 14 DE JUNHO DE 2021.ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA-Secretário de Estado da Cultura.

PARECER

COOPERATIVA DE TRABALHO PRODUÇÃO DE BENS E SERVIÇOS DO BRASIL - COOPBRAS

PARECER DO CONSELHO FISCAL. Os abaixo assinados, na condição de membros do Conselho Fiscal da Cooperativa de Trabalho Pro-
dução de Bens e Serviços do Brasil - Coopbras e em cumprimento das atribuições legais e estatutárias, examinamos o Balanço Patrimonial, a 
Demonstração de Sobras e Perdas e demais Demonstrativos Contábeis normatizados pela legislação vigente, e o Relatório da Diretoria, rela-
tivos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020. Baseado nos exames efetuados, somos de parecer que as contas apresentadas merecem 
a aprovação pelos senhores cooperados, sem qualquer ressalva ou recomendação. São Luís-MA, em 19 de fevereiro de 2021. Antônio Oscar 
Alves Junior-Membro Titular Conselho Fiscal Felipy Brenner Ramos Dos Santos-Membro Titular Conselho Fiscal Adson Alves Dos San-
tos-Membro Titular Conselho Fiscal.

PORTARIAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

PORTARIA no 589 - DPGE, DE 17 DE JUNHO DE 2021. O Defensor Público Geral do Estado, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo art. 17, 
VI, da Lei Complementar Estadual nº 19, de 11 de janeiro de 1994 e pelo art. 97-A, III da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994; 
Considerando o disposto no art. 67, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que estabelece que a execução do contrato deverá ser 
acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e sub-
sidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição; Considerando os contratos e convênios celebrados e a necessidade de melhor acompanhamento, 
fica designado fiscal e seu suplente para o(s) contrato(s) abaixo relacionado(s): RESOLVE: Art. 1o Designar, Lucivânia Santana Pereira Lima, 
matrícula nº 2743433, como fiscal e Aparecida Maria Brito Veiga, matrícula nº 2223691, como suplente do seguinte contrato:  
  
CONTRATO CONTRATADO CNPJ OBJETO VIGÊNCIA

037/2021 SUCESSO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI 22.905.016/0001-86

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de limpeza para a 
Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

– LOTE 01 e 07

02/06/2021 até 31/12/2021

038/2021 TEREZINHA DE JESUS 
OLIVEIRA CUTRIM 18.701.121/0001-26

Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de limpeza para a 
Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

– LOTE 03 e 05

02/06/2021 até 
31/12/2021


